
   TÒA ÁN NHÂN DÂN 

HUYỆN THÁP MƯỜI 

  TỈNH ĐỒNG THÁP  
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

Số: 160/2021/QĐST-HNGĐ    Tháp Mười, ngày 24 tháng 11 năm 2021
 

    

QUYẾT ĐỊNH 

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN  

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ 
 

Căn cứ hồ sơ vụ án h n nh n       nh thụ lý số 240/2021/TLST-HNGĐ 

ngày 11 tháng 10 năm 2021,   ữa: 

- N uyên  ơn:  Chị Đặng Thị L, s nh năm: 1996. 

 Đị  chỉ: Thôn Ea Krông, xã Cư S n, huyện M' Drắk, Đắk Lắk. 

 - Bị  ơn: Anh Nguyễn Văn K, s nh năm: 1988. 

Đị  chỉ: Ấp Mỹ Phú B, xã Mỹ An, huyện Tháp Mườ , Đồn  Tháp. 

Căn cứ vào Đ ều 55, 58, 71, 72, 81, 82, 83 củ  Luật h n nh n và       nh 

năm 2014; 

Căn cứ vào b ên bản  h  nhận sự tự n uyện ly hôn và hò    ả  thành n ày 

15  tháng 11 năm 2021. 

XÉT THẤY: 

V ệc thuận t nh ly h n và thỏ  thuận củ  các  ươn  sự  ược  h  tron  

b ên bản  h  nhận sự tự n uyện ly h n và hò    ả  thành n ày 15 tháng 11 năm 

2021 là hoàn toàn tự n uyện và kh n  v  phạm   ều cấm củ  luật, kh n  trá   ạo 

 ức xã hộ . 

Đã hết thờ  hạn 07 n ày, kể từ n ày lập b ên bản  h  nhận sự tự n uyện ly 

hôn và hòa   ả  thành, kh n  có  ươn  sự nào th y  ổ  ý k ến về sự thỏ  thuận  ó. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Công nhận sự thuận t nh ly h n   ữ : Chị Đặn  Thị L và  nh N uyễn 

Văn K. 

2. C n  nhận sự thỏ  thuận củ  các  ươn  sự cụ thể như s u: 

- Về qu n hệ h n nh n: Chị Đặn  Thị L và anh N uyễn Văn K thốn  nhất 

thuận t nh ly h n.  

- Về qu n hệ nu   con: Chị L t ếp tục nu   dưỡn  con chun  tên N uyễn 

Đặn  Phúc Tr, sinh ngày 15/5/2018 (cháu   n  sốn  cùn  chị Lưu). Chị L 

kh n  yêu cầu anh K cấp dưỡn  nu   con. 

Chị L, anh K có trách nh ệm nu   dưỡn , chăm sóc, giáo dục con chun , 

kh n  bên nào  ược quyền n ăn cấm. S u kh  ly h n chị L  ược quyền thăm 

nom con mà kh n      ược quyền cản trở. 



2 

- Về qu n hệ tà  sản: Không có. 

- Về qu n hệ nợ: Kh n  có. 

* Về án phí: 

Chị L nộp 75.000  án phí h n nh n và       nh sơ thẩm và tự n uyện nộp 

thay cho anh K 75.000  án phí h n nh n và       nh sơ thẩm. Tổn  cộn  chị L 

nộp 150.000  nhưn   ược trừ t ền tạm ứn  án phí  ã nộp 300.000  theo l   thu 

số 0015194, ngày 06 tháng 5 năm 2021, chị L  ược hoàn trả lạ  số t ền chênh 

lệch 150.000 , tạ  Ch  cục Th  hành án d n sự huyện Tháp Mườ . 

3. Quyết  ịnh này có h ệu lực pháp luật n  y s u kh   ược b n hành và 

kh n  bị khán  cáo, khán  n hị theo thủ tục phúc thẩm. 

 

Nơi nhận: 
- Đươn  sự; 

- V ện k ểm sát cùn  cấp; 

- UBND xã Cư S n; 

- Lưu hồ sơ vụ án. (Nhất) 

THẨM PHÁN 

 

 

 

 

 

 

Phan Lê Duy Khánh 
 

  

 


